
母の日 二棟合同イベント

ミニコンサート♪
2025．5．11

窓を開ければ、草いきれの中に夏の足音が混じるような季節となりました。日陰が恋しくなる今日この頃、皆様におかれまし
ては健やかにお過ごしのことと存じます。

よしの村では熱中症対策といたしまして、適切な水分補給と空調管理をしております。また、水分摂取が苦手な方には嗜好性
の高い飲み物や口当たりの良いゼリーなども提供しております。食中毒対策などもしっかり取り組み、利用者様には厳しい夏
を穏やかに過ごしていただけますよう職員一同頑張ってまいります。

5月の母の日にはボランティアの方にお越しいただき、ピアノの演奏と共に皆さんで歌ったり、身体を動かしたりと楽しいひ
とときをすごしました。手作りスイーツや母の日特別メニューもあり、心あたたまる一日となりました。

ツワブキを頂きました。

油揚げやこんにゃくと炒め煮な

どすると美味しいですね。主婦

の血が騒ぎます。お喋りしなが

らも手は止まりません、時間を

かけ剥いて下さいました！

よしの村敷地内‥お花の見ごろが

終わり、お散歩の途中に良く育っ

た雑草が気になります。ひとり、

ふたりと、と草取りに参加されま

した。水分補給や休憩には十分気

を付け見守りを行なっております。

いつもありがとうございます！

の
ん
び
り
日
和

よしの村便り

こ

の

三

か

月

の

間

に

、

中

学

生

の

職

場

体

験

、

介

護

職

員

実

務

者

研

修

や

認

知

症

サ

ポ

ー

タ

ー

養

成

講

座

の

講

師

で

、

様

々

な

年

代

に

向

け

て

認

知

症

の

こ

と

を

伝

え

る

機

会

が

あ

り

ま

し

た

。

日

頃

の

取

組

み

を

交

え

な

が

ら

、

認

知

症

へ

の

理

解

と

介

護

の

仕

事

の

面

白

さ

を

知

っ

て

も

ら

え

た

ら

い

い

な

ぁ

、

と

、

お

話

し

ま

し

た

。

今

後

も

子

ど

も

達

へ

の

啓

発

が

出

来

れ

ば

と

思

い

ま

す

。
（
M

）

大人の塗り絵コンクール

七夕飾り

面会について

お願い

コロナウィルス等感染症に注意が必要な状況は今も続いております。お食事の時間（12時-13時，

17時-18時）は面会はご遠慮ください。また、3名以上になる場合は分散もしくは屋外または外出

でのご対応をお願いいたします。マスクもどうかお忘れなく！


